
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor výstavby a územního plánování

Naše č.j.: MH/06991/2024
Spisová značka: MH/05958/2024/OVÚP/Pa Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Panušková
Telefon: 371 430 543
E-mail: panuskova@muhorazdovice.cz

Datum: 17.4.2024

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Město Horažďovice, IČO 00255513, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice,
které zastupuje EKOEKO s.r.o., Ing. Josef Smažík, jednatel společnosti, IČO 25184750, Senovážné
nám. 240/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1

(dále jen "stavebník") dne 28.3.2024 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

Vodovody - úpravna vody Horažďovice
část:

SO 500.7 - Zpevněné plochy
SO 550.1 - Úpravna vody - vyhlídka

SO 550.4.2 - Zpevněné plochy - ostatní

(dále jen „stavba“) na pozemcích:

parc. č. 716/2, 716/51, 716/52 v katastrálním území Velké Hydčice, obec Velké Hydčice;

parc. č. 1083/1, 1083/3 v katastrálním území Zářečí u Horažďovic; st. p. 1493, parc. č. 754/2, 754/3, 754/4,
v katastrálním území Horažďovice, vše obec Horažďovice.

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stavba obsahuje:

SO 500.7 - Zpevněné plochy

- pozemky dotčené stavbou p.p.č. 1083/3 k.ú. Zářečí u Horažďovic; p.p.č. 716/2, 716/51, 716/52 k.ú.
Velké Hydčice;

- bude upravena a rozšířena štěrková zpevněná plocha u čerpací stanice Ostrov;

- sklon zpevněné plochy nepřesáhne 2,0% a nebude menší než 0,5%;

- dešťové vody – zásak do okolního terénu.

Konstrukce zpevněné plochy:

lomová výsivka (40kg/m2) ≈20 mm (hutnění válcem)

štěrkodrť ŠD 0/32 200 mm Edef,2=min. 95 MPa

štěrkodrť ŠD 0/63 250 mm Edef,2=min. 70 MPa

zemní pláň (nenamrzavé a únosné podloží) Edef,2=min. 45 MPa

celkem Ʃ= 470mm

Parametry:

- štěrková plocha celkem – min. 420,00 m2

- nově zpevněná plocha u ČS – min. 200,00 m2



Č.j.MH/06991/2024 str. 2

SO 550.1.2 - Úpravna vody - Vyhlídka

- na části úpravny vody je navržena veřejně a volně přístupná zastřešená vyhlídka čtvercového půdorysu
o rozměrech 6,60 x 6,60 m;

- konstrukce – 8 ks ŽB sloupů 300x300 mm nesoucí ŽB stropní desku; krov – dřevěný vazníkový; střecha
stanová s hromosvodem; krytina – plechová (imitace střešních tašek) + okap vč. svodů;

- podlaha stěrka s protiskluzovou úpravou; vpusť na odvod dešťové vody zahnané větrem do vyhlídky;

- ŽB konstrukce vyhlídky bude z přírodního pohledového betonu;

- zábradlí – ocelová konstrukce, žárově pozinkovaná s barevným nátěrem;

- přístup k vyhlídce bude po betonové rampě včetně zábradlí, se sklonem max. 10%, šířka rampy bude
2,00 m;

Parametry:

- výška vyhlídky nad stávajícím terénem - podlaha - min. 7,06 m, vrchol střechy - min. 12,32 m

- plocha zastřešené části – 43,60 m2

- plocha nezastřešené (přístupové části) – min. 53,00 m2

SO 550.4.2 Zpevněné plochy - ostatní

- pozemky dotčené stavbou p.p.č. 754/2, 754/3, 754/4 k.ú. Horažďovice;

- bude upravena a rozšířena asfaltová zpevněná plocha v areálu vodárny Loreta včetně provedení
nového obratiště, v její západní části, dlážděných chodníků, obratiště a nezpevněné plochy u
trafostanice;

- výsledný sklon zpevněných ploch neklesne pod hodnotu 0,50%;

- dešťové vody – zásak do okolního terénu; z úžlabí zemní pláně – drenážní potrubí zaústěné do
kanalizačního řadu nebo vyvedené volně do terénu.

- délka vnitroareálové zpevněné plochy – min. 63,50 m, šířka – min. 3,50 m

Konstrukce zpevněných ploch:

Vozovka – asfaltová

asfaltový beton ACO 11 50/70 40mm

postřik spojovací PS,EK 0,40kg/m2

asfaltový beton ACP 16+ 50/70 80mm

zpevněné kamenivo MZK 150mm Edef,2=min. 90 MPa

štěrkodrť ŠD 0/63 200mm Edef,2=min. 70 MPa

zemní pláň (nenamrzavé a únosné podloží) Edef,2=min. 45 MPa

celkem Ʃ= 470mm

Nezpevněný štěrkový přístup k objektu

lomová výsivka (40kg/m2) ≈20mm (hutnění válcem)

štěrkodrť ŠD 0/32 180mm Edef,2=min. 60 MPa

zemní pláň (nenamrzavé a únosné podloží) Edef,2=min. 45 MPa

celkem Ʃ= 320mm

Chodník

betonová dlažba DL 80mm

lože – kamenná drť L 4/8 40mm

štěrkodrť ŠD 0/32 200mm Edef,2=min. 70 MPa

zemní pláň (nenamrzavé a únosné podloží) Edef,2=min. 45 MPa

celkem Ʃ= 320mm
Parametry:

- asfaltový beton – min. 350,00 m2

- dlážděné plochy (zámková dlažba) – 110,00 m2

- nezpevněný štěrkový přístup k trafostanici – 8,00 m2



Č.j.MH/06991/2024 str. 3

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení,
ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do

10 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a
územního plánování, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 a pátek od 8,00 - 11,00
hodin).

Poučení:

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují
uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při
územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona
nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Dana Panušková
Oprávněná úřední osoba odboru výstavby a ÚP

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Horažďovice a
příslušného obecního úřadu a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno Městským úřadem
Horažďovice způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Úřední deska:

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

………………………………………………………………………..
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Po sejmutí a potvrzení tohoto oznámení zašle příslušný obecní úřad doklad o zveřejnění zpět na Městský
úřad Horažďovice.



Č.j.MH/06991/2024 str. 4

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

………………………………………………………………………..
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
EKOEKO s.r.o., IDDS: nja3aff

sídlo: Senovážné nám. č.p. 240/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1
zastoupení pro: Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

Úřední deska (vyvěšeno pro)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 144, 138, parc. č. 716/1, 675 v katastrálním území Velké Hydčice, obec Velké Hydčice

parc. č. 2726, 766, 765, 752/3, 752/4, 772/1 v katastrálním území Horažďovice, obec Horažďovice

dotčené správní úřady (dodejky)

Městský úřad Horažďovice, Odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01
Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor dopravy, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k

sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1








